CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 1446/2015

Maringá, 24 de novembro de 2015.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Carlos Roberto Pupin, Prefeito

Municipal, que informe ou envie a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, relativamente ao

serviço de transporte de escolares realizado pela Administração Municipal, o quanto segue:

1 – quantos alunos são atendidos pelo serviço de transporte de escolares ofertado pelo

Município, discriminando a quantidade de alunos atendidos na área rural do Município, bem como a
quantidade de alunos matriculados na rede municipal de educação e ensino e na rede estadual de

educação e ensino os quais sejam beneficiados com o transporte municipal, e a quantidade de alunos

especiais atendidos pelo Município;

2 – relação de todos os veículos de propriedade do Município utilizados para o

transporte de escolares, especificando os veículos que são utilizados para o transporte de alunos na área

rural do Município, bem como para o transporte de alunos matriculados na rede municipal de educação e
ensino e na rede estadual de educação e ensino, os quais sejam beneficiados com o transporte municipal,

e para o transporte de alunos especiais atendidos pelo Município;

3 – dentre os veículos utilizados atualmente pela Administração Municipal para o

transporte de escolares, especifique quais desses veículos estão em funcionamento e quais estão em
manutenção;

4 – relação contendo as datas em que foi realizada a manutenção dos referidos

veículos;

5 – cópia dos laudos das vistorias já realizadas nos referidos veículos.

Destaca-se que as informações em questão, em que pese já tenham sido solicitadas à

Administração Municipal por meio do Ofício n. 4/2014, não foram respondidas de forma completa,
justificando a presente iniciativa.

Atenciosamente, Vereador Humberto Henrique.

Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Humberto José Henrique, Vereador, em
26/11/2015, às 13:51, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica

informando o código verificador 0018665 e o código CRC F84EB30F.

15.0.000002552-3 0018665v2